БАЛТАСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
7 июня 2022 г.

КАРАР
№ 134

О внесении изменения в Положение о Финансово-бюджетной палате
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии законом Республики Татарстан от 24.03.2022 №15~ЗРТ «О
внесении изменений в закон РТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан» на основании протеста прокуратуры Балтасинского района от
06.05.2022 № 02-08-01-2022 на Положение о финансово-бюджетной Палате
Балтасинского муниципального района РТ, Уставом Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан Балтасинский районный Совет
Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о Финансово-бюджетной палате Балтасинского
муниципального района, утвержденное решением от 27.03.2014 г. № 216
следующее изменение:

- пункт 6.1. Положения изложить в следующей редакции:
«6.1.Палату возглавляет председатель, который осуществляет общее

руководство деятельностью Палаты. Председатель Палаты назначается на
должность руководителем Исполнительного комитета района по согласованию с
Главой района из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям,
установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти. Проведение проверки
соответствия кандидатов на замещение должности председателя Палаты
квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового
органа Республики Татарстан в порядке установленного Законом РТ от
28.07.2004 N 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан».

2. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на
официальном сайте Балтасинского муниципального района ЬаКазтШагз^ап.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин